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Datos Generales
Nombre: FIDEL BENJAMIN ALARCON HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 7 arios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-12-2012 hasta 15-08-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12023
SNI C 2010 - 2012
PRIDE C 2009 - 2010
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (33.33%)
B scopus : 8 (44.44%)
|| Wosy scopus: 4 (22.22%)

1 Single electron capture measurements in FIDEL BENJAMIN ALARCON NUCLEAR 2014
collisions of K+ on N2 HERNANDEZ BEATRIZ ELIZABETH INSTRUMENTS &
FUENTES MADARIAGA HORACIO METHODS IN
MARTINEZ VALENCIA et al. PHYSICS
RESEARCH
SECTION
B-BEAM
INTERACTIONS
WITH MATERIALS
AND ATOMS
2 Single electron capture for K+-H2 BEATRIZ ELIZABETH FUENTES AIP Conference 2013
MADARIAGA FIDEL BENJAMIN Proceedings

ALARCON HERNANDEZ HORACIO
MARTINEZ VALENCIA et al.
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3 Electron transfer in collisions of keV FIDEL BENJAMIN ALARCON NUCLEAR 2013
potassium ions with methane molecules HERNANDEZ HORACIO MARTINEZ INSTRUMENTS &
VALENCIA METHODS IN
PHYSICS
RESEARCH
SECTION
B-BEAM
INTERACTIONS
WITH MATERIALS
AND ATOMS
4 K+ charge transfer in H2 at low keV FIDEL BENJAMIN ALARCON PHYSICA 2013
collisions HERNANDEZ HORACIO MARTINEZ SCRIPTA
VALENCIA BEATRIZ ELIZABETH
FUENTES MADARIAGA et al.

5 Electron transfer in p-Ar collisions at keV ~ FIDEL BENJAMIN ALARCON AIP Conference 2009
energies HERNANDEZ HORACIO MARTINEZ Proceedings
VALENCIA FERMIN CASTILLO MEJIA
6 Double capture cross sections in p-Ar HORACIO MARTINEZ VALENCIA FIDEL  PHYSICAL 2008
collisions BENJAMIN ALARCON HERNANDEZ REVIEW A
ALEJANDRO AMAYA TAPIA
7  Absolute cross section measurements FIDEL BENJAMIN ALARCON INTERNATIONAL 2006
for dissociative capture of H 2+ in Ar HERNANDEZ BEATRIZ ELIZABETH JOURNAL OF
FUENTES MADARIAGA HORACIO MASS
MARTINEZ VALENCIA SPECTROMETRY
8 Sobre el estado excitado 2s g del ion FIDEL BENJAMIN ALARCON REVISTA 2004
molecular H 2 + en un campo magnético HERNANDEZ ALEXANDER TURBINER MEXICANA DE
intenso ROSENBAUM JUAN CARLOS LOPEZ FISICA
VIEYRA
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Compilacién de investigaciones de MARIA LUISA QUINTERO  Libro 2022 978607999590
ingenieria, humanidades y ciencias de la SOTO FIDEL BENJAMIN Completo 4
conducta ALARCON HERNANDEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

FIDEL BENJAMIN ALARCON HERNANDEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

FIDEL BENJAMIN ALARCON HERNANDEZ
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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FIDEL BENJAMIN ALARCON HERNANDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TECNICAS EXPERIMENTALES
TECNICAS EXPERIMENTALES
LABORATORIO DE MECANICA
LABORATORIO DE MECANICA
LABORATORIO DE MECANICA
MATEMATICAS ||
MATEMATICAS |
LABORATORIO DE MECANICA
GEOMETRIA ANALITICA |
LABORATORIO DE MECANICA
FISICA

GEOMETRIA ANALITICA |
GEOMETRIA ANALITICA I
GEOMETRIA ANALITICA Il
GEOMETRIA ANALITICA |
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[ Licenciatura: 15 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

15
18
10
18
17
38
45
10
33
18
19
43
38
45
10

2014-1
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
201M-2
201-2
20111
2010-2
2010-1
2009-2
2008-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FIDEL BENJAMIN ALARCON HERNANDEZ
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FIDEL BENJAMIN ALARCON HERNANDEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 09:39:30 Pagina 9/9

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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